
       

 

 
 
Amendement:  
RE.089 Baten parkeerbelasting 
 
De raad van de gemeente Goes, in vergadering bijeen op 3 juli 2025. 
 

Constaterende dat: 

• De kadernota 2026 een belangrijke stap vormt op weg naar de programmabegroting 2026; 

• Tal van ontwikkelingen die een directe impact hebben op onze lokale samenleving om 

scherpe keuzes en gerichte investeringen vragen; 

• Ondanks financiële tegenwind de gemeente Goes ambitieus blijft; 

• Het financieel perspectief voor de latere jaren verslechtert; 

 

Overwegende dat: 

• De parkeerbelasting per januari 2025 is verhoogd; 

• Een extra verhoging van de parkeerbelasting geen directe bijdrage levert aan een 

aantrekkelijke binnenstad; 

• Een verhoging van de parkeerbelasting Goes niet aantrekkelijker maakt om een bezoekje te 

brengen; 

• Het verhogen van de parkeerbelasting een directe en onmiddellijke zichtbare relatie zou 

moeten hebben met een aantrekkelijkere binnenstad van Goes; 

• Ondernemers zich ernstig zorgen maken over de invloed van hogere parkeerbelasting op de 

omvang van het winkelend publiek; 

• De Raad meerdere amendementen heeft ingediend die het structurele begrotingssaldo 

verbeteren; 

• deze positieve begrotingseffecten het mogelijk maken om af te zien van deze specifieke 

inkomstenverhoging; 

 

 

Spreekt uit dat: 

• Een investering in een aantrekkelijke binnenstad noodzakelijk is; 



• Een verhoging van de parkeerbelasting op dit moment en in deze omstandigheden geen 

goede keuze is; 

 

Besluit: 

• In het overzicht van de kadernota op pagina 18 RE 0.9 als volgt aan te passen: 

 

• Baten parkeerbelasting € 350.000, - 
 
Deze post te schrappen uit het overzicht. 
 
 

En gaat over tot de orde van de dag. 

 

Namens de fractie CDA, 

Frans van der Knaap 

 

Namens de fractie van de SGP-ChristenUnie, 

Johnny Lukasse 

 

Namens de fractie VVD 

Stan Jasperse 

 

Namens de fractie NG 

Piet Bal 

 

Namens de fractie van D66 

Martin Wissekerke 

 

 


